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Encyklopédia - Michael Kühnen 

111 - RUMUNI 
 Rimania sú jedným z národov árijskej rasy (pozri Árijci), spolu s germánskymi, 
slovanskými a východoindoeurópskymi národmi. Usadili sa v Európe, najmä na 
juhu a západe kontinentu. Z rasového hľadiska patria k západnému typu árijcov. Z 
historického hľadiska sú tvorcami a formovateľmi fašizmu, ktorý sa však v 
porovnaní s národným socializmom ukázal ako neadekvátny súčasnej kríze 
prežitia bielej rasy. Preto si národný socializmus v súčasnosti získava prívržencov 
aj medzi románskymi národmi a bojuje za zjednotenie všetkých románskych 
národov Európy do románskej federácie ako súčasti Štvrtej ríše. 

Hoci sa historický národný socializmus pôvodne zameriaval výlučne na nordicko-
germánsky typ človeka, ťažký osud árijskej rasy - ako už bolo spomenuté - ho 
teraz núti vnímať sa ako organizovaná vôľa k životu bielej rasy ako celku. 
Nositeľmi tejto vôle sú aj v románskych národoch príslušné národnosocialistické 
strany, ktoré sú súčasťou svetového národnosocialistického hnutia (pozri aj 
Národnosocialistická nemecká robotnícka strana). Národný socializmus novej 
generácie tak dnes zabezpečuje aj zachovanie a rozvoj druhu západného ľudského 
typu v jeho komplexnom boji za prežitie a vyšší rozvoj celej árijskej rasy v súlade 
s druhom a prírodou. 

  

102 - RUSKO 
 Rusi sú jadrom slovanskej rodiny národov, rasovo teda prevažne árijci 
východného rasového typu. Z historického hľadiska sú Rusi dedičmi 
Východorímskej ríše Byzancie, a teda etnickými nositeľmi východoeurópskej 
imperiálnej myšlienky. Ich politickým vyjadrením je predovšetkým panslavizmus 
so snahou o jednotu slovanských národov. 
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Z tradície panslavizmu vznikne ruský a panslovanský národný socializmus, ktorý 
vytvorí slovanskú federáciu v rámci nadchádzajúceho európskeho Veľkého 
poriadku Štvrtej ríše, v ktorom budú mať Rusi vzhľadom na svoj historický vplyv 
a völkisch silu dôležitý význam. Z tejto perspektívy národnej slobody a rozvoja 
slovanstva vo všeobecnosti a ruského národa osobitne v súlade s jeho povahou a 
prirodzenosťou získa národný socializmus silu predovšetkým v Sovietskom zväze 
duchovne prekonať vládnuci marxizmus, rozbiť komunistickú diktatúru, a tak 
zlomiť jej imperializmus. Oslobodenie Rusov je predpokladom smrti sovietskeho 
impéria! 

Historická skúsenosť, najmä z druhej svetovej vojny, a podmienky jadrového veku 
však bránia akejkoľvek viere v možnosť takéhoto oslobodenia zvonku alebo 
dokonca prostredníctvom vojny. Toho sú schopní len samotní Rusi. S 
preukázaným založením a pretrvávajúcou existenciou ruského nacistického hnutia, 
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ako aj s ďalšími súvisiacimi národnými ruskými a panslovanskými snahami sa 
toto ruské oslobodenie už začalo. 

Naproti tomu nemecký národný socializmus novej generácie sa vzdáva myšlienky 
východnej expanzie a usiluje sa o nové spôsoby úsilia o dostatočný životný 
priestor. Nový front sa preto usiluje o národnú nemeckú Ostpolitik s cieľom 
neutrality, aby sa konečne obnovila jednota, sloboda a suverenita Nemecka. 
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113 - PRÁVO NA SEBAURČENIE 
Biologický humanizmus ako vedecká náuka o poznaní národného socializmu sa 
usiluje o poznanie biologickej podstaty človeka, vplyvu prírodných zákonov na 
jeho individuálny a spoločenský život, dôsledkov pre prírodné a kultúrne 
spoločenstvá človeka, a tým vytvára podmienky pre konanie v súlade s druhom a 
prírodou. Najdôležitejšie biologické základy ľudského sociálneho spolužitia sú:  

Dedičnosť, selekcia v boji o existenciu (pozri tiež elita) a diferenciácia, a to tak v 
telesných, ako aj duševných dispozíciách. 

Národný socializmus zohľadňuje životné zákony dedičnosti a selekcie 
prostredníctvom politiky rasovej hygieny a formovania elít. Z diferenciácie 
vyvodzuje národný socializmus úctu k rozmanitosti života, a to aj v biologickom 
druhu človeka, ktorý sa rozvíja v jednotlivcoch, pohlaviach (pozri materstvo), 
národoch a rasách. To sa stáva základom politiky národného socializmu, ktorá 
vedie jednotlivca k osobnosti, ľud k národu a rasu k Ríši a rasovo určenému 
spoločenstvu národov a ktorej predpokladom je rasová segregácia.  

Národný socializmus teda odvodzuje právo na sebaurčenie z biologického 
prirodzeného zákona diferenciácie, a preto požaduje právo na prežitie, vyšší 
rozvoj a slobodu pre každú rasu, národ a etnickú skupinu. 

Toto právo na sebaurčenie sa podarí realizovať len tým národom, ktorých 
spoluobčania dozrejú do spoločenstva vôle, do národa. Takýto národ potrebuje 
nositeľa vôle. V rámci árijských národov (pozri Árijci) túto úlohu plní svetové 
národno-socialistické hnutie so svojimi rôznymi stranami. V Nemecku je to 
Národnosocialistická nemecká robotnícka strana. Preto NSDAP už v prvom bode 
svojho straníckeho programu vyzýva na zjednotenie všetkých Nemcov do Veľkého 
Nemecka na základe práva národov na sebaurčenie. 

Národ realizuje svoje právo na sebaurčenie nielen s cieľom vytvoriť národný štát 
(pozri štát), ale môže sa spojiť aj s inými národmi a vytvoriť impérium. Nový 
front ako jadro budúcej, novozaloženej NSDAP preto bojuje na základe práva na 
sebaurčenie za uskutočnenie slobody a sebaurčenia nemeckého národa v rámci 
väčšieho poriadku Štvrtej ríše, ktorý má zahŕňať celý väčší európsky životný 
priestor (pozri tiež Európa). 

  

114 - SENÁT 
 Národnosocialistický senát stelesňuje kolektívnu múdrosť strany a stojí oproti 
vodcovi strany, ktorý v súlade s führerovským princípom formuje realitu s takmer 
neobmedzenou autoritou, ako strážca idey národného socializmu. Líder strany je 
zodpovedný Senátu za to, že aj on, ako každý iný člen strany, sa podriadi 
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myšlienke a strane. Senát tvorí celkovo 64 senátorov (veľký senát), z ktorých 24 
tvorí akýsi pracovný výbor (malý senát). 

Na senátorov treba klásť najvyššie nároky, pokiaľ ide o ich ideové presvedčenie a 
nezlomnosť, nezištnosť a nestrannosť vo vnútrostraníckych sporoch, vernosť 
strane, čestnosť a neobmedzenú povesť medzi straníckymi súdruhmi. V čase ich 
vymenovania už nesmú byť v aktívnom boji, t. j. nesmú byť zapletení do záujmov, 
bojov a všetkých drobností každodennej organizačnej práce. 

Senátor je menovaný na doživotie jednomyseľným hlasovaním senátu (vedúci 
strany má právo veta) a môže byť tiež vylúčený zo senátu, ak je nehodný, len 
jednomyseľným hlasovaním všetkých ostatných senátorov. Senát má ako 
spoločenstvo - t. j. s jednomyseľnými rozhodnutiami - mimoriadne právomoci:  

Senát volí predsedu strany. Sama môže tiež odvolať lídra strany. Má právo veta 
voči všetkým rozhodnutiam vedenia strany a môže sama vydávať príkazy strane, 
hoci predseda strany má potom právo veta. Senát sa však spravidla obmedzuje na 
poradenstvo vedeniu strany a zasahuje len vtedy, keď sú ohrozené zásady. Po 
uchopení moci stranou sa právomoci Senátu primerane vzťahujú na všetky úrovne 
vtedy vznikajúceho národnosocialistického ľudového štátu (pozri štát), ako aj 
napokon v Novom poriadku. 

V súčasných podmienkach druhého obdobia bojov v Nemecku sa Senát vytvorí 
hneď, ako sa dokončí obnovenie Národnosocialistickej nemeckej robotníckej 
strany. Prvých 24 senátorov vymenúva predseda strany, pričom každý z už 
úradujúcich senátorov môže prostredníctvom veta zabrániť novému vymenovaniu 
za spoločenstvo. Po dosiahnutí počtu 24 senátorov sa konštituuje národno-
socialistický senát so všetkými právomocami, čím sa splní želanie führera Adolfa 
Hitlera: 

  
"Prostredníctvom nej sa má dostať do priameho kontaktu s najvyšším 
straníckym vedením niekoľko najstarších, najvernejších a najschopnejších 
hláv hnutia. Členstvo v tomto Veľkom senáte hnutia bude v budúcnosti 
pociťované a považované za najväčšiu česť hnutia." 

  

115 - SLAVES 
Slovania sú spolu s Germánmi, Rimanmi a východnými Indoeurópanmi jedným z 
národov árijskej rasy (pozri Árijci) a v Európe sa usadili najmä na východe 
kontinentu. Z rasového hľadiska patria Slovania k východnému rasovému typu 
árijstva. Ich základným národom - zároveň etnickým nositeľom sovietskeho 
impéria (pozri aj Sovietsky zväz) - sú Rusi. 

Z historického hľadiska sú Slovania dedičmi Východorímskej ríše Byzancie a 
tvorcami a formovateľmi panslavizmu. Obaja patria k základom budúceho 
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slovanského národného socializmu, ktorého postpolitickou úlohou je oslobodenie 
východnej Európy od marxizmu a sovietskej diktatúry, ako aj jej začlenenie do 
nadchádzajúcej Štvrtej ríše - európskeho veľkého priestorového poriadku 
národného socializmu.  

V rámci tejto ríše národný socializmus zaručuje všetkým slovanským národom 
zachovanie a rozvoj ich druhov v ich historickom prostredí a realizuje cieľ 
panslavizmu, ktorým je zjednotenie všetkých slovanských národov v slovanskej 
federácii. Samozrejme, národný socializmus berie tomuto panslavizmu jeho 
historickú frontovú pozíciu voči germánskym národom a najmä voči Nemecku, 
pretože zaručuje všetkým árijským národom rovnaké druhové zachovanie a 
druhový rozvoj, a tým zabezpečuje budúcnosť árijskej rasy ako celku. 

Hoci sa národný socializmus pôvodne zameriaval výlučne na nordicko-germánsky 
typ človeka, súčasná ťažká situácia celej bielej rasy ho núti, aby sa teraz chápal 
ako organizovaná vôľa k životu celej rasy. Nositeľom tejto vôle je aj v 
slovanských národoch svetové národnosocialistické hnutie s príslušnými 
národnosocialistickými stranami, ako je to v prípade Nemecka 
Národnosocialistická nemecká robotnícka strana. 

Národný socializmus novej generácie tak aj v budúcnosti zabezpečí zachovanie a 
rozvoj druhu východného rasového typu v jeho boji za prežitie a vyšší rozvoj celej 
árijskej rasy v súlade s jej druhom a povahou. Predpokladom toho je oslobodenie 
slovanských národov prostredníctvom zvrhnutia a rozpadu sovietskeho impéria. V 
atómovom veku môže toto oslobodenie prísť len zvnútra.  
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Táto dlhodobá perspektíva preto nebráni národnej nemeckej Ostpolitik, ktorú 
presadzuje Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front, ktorá sa usiluje najprv o 
obnovenie nemeckej jednoty, slobody a suverenity prostredníctvom rokovaní so 
sovietskym impériom, pričom sa usiluje o zahraničnopolitickú neutralitu 
nemeckého štátu, nezávislú od Západu a Východu. 
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58. 

 

   V nedeľu sme opäť vyrazili na cestu s veľkým nákladom mini-edícií. Keď sme 
sa zastavili na kávu, spýtal som sa talianskeho majiteľa: "Môžem vám na stôl 
položiť nejakú politickú literatúru?" Odpovedal: "Jasné, robte si, čo chcete."  

   Popíjali sme kávu, keď som počul, ako chorý hlas pripomínajúci pľuvanie štrku 
zvolal: "Kto sem, dočerta, dal ten odpad?" Bol Pamätný deň Rudolfa Hessa, takže 
som vedel, čo musím urobiť. 

   Podišiel som k majiteľovi a povedal: "Áno, počul som, že niekto nemá rád naše 
noviny!" Odpovedal (veľmi zdvorilo): "O tom nič neviem." Vtedy ten veľký, 
tučný, šedivý, odporný Žid so žabím ksichtom, ktorého som predtým špehoval, za-
kričal: "Toto je naše mesto, ty nacistický... grázel!" 

   Otočil som sa a pokojne som sa postavil tvárou v tvár tomu tvorovi: "Nazval si 
ma grázlom, netopierie ucho?" Oči sa mu triasli, fialovel od zúrivosti, keď svojím 
trasľavým pľuvajúcim chrapľavým hlasom vykríkol: "Zavolám políciu a na chvíľu 
ťa zavriem do väzenia!" (Teraz ho všetci v kaviarni sledovali a počúvali.) 
Odpovedal som: "Na, áno? A za čo? Za to, že som povedal, že žiadne plynové 
komory neboli? Že holo-hoax je najväčší podvod v dejinách zo strany vašich 
Židov! Alebo možno za to, že som povedal, že Adolf Hitler bol môj krstný otec a 
že ho stále milujem!" 

   Moja žena, cítiac zbytočné zdržiavanie s hroziacou pästnou bitkou, vstúpila 
medzi nás a povedala: "Dobre, je to Žid. Ty si národný socialista. Čo od neho 
chceš? Aby bol tvojím kamarátom?" Kým to povedala, veľkohubá ropucha 
vyskočila z dverí a nasadla do svojho cadillacu. 

   Pred odchodom som sa majiteľa spýtal, či si želá, aby som odstránil svoje 
minidedície. Odpovedal: "Nie, ak sa to niekomu nepáči, nemusí sa na to pozerať! 
Len sa tu nezačnite hádať!" 

   Poďakovali sme sa, po dopití kávy sme zaplatili účet a ukončili sme našu 
distribučnú misiu na pamiatku Rudolfa Hessa. 
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